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llcpublika e KosovCs

Iicpublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizren it
OpStina Prizren Prizren []e lediyesi

( ONSIRUCTION SII['K me seli ne fsh.Krushe e Yosel-Prizren nsa Noteri Biluaio Maznikar-
Prizren me tE cildn kane kdrkuar leje per ndcrtimin e objektit banim kolektiv dhe lokale afaristen€

bazd te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe 2l te Ligiit per Planifikiml lapEsinor nr. 04/l--

212dt.31.07.2013, si dhe nenit3 alineja 1pika1.1,1.4,1.7,1.10,1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alineja l pika

l.lsi dhe ncnit 14 alineja Ipika 1.1dhene lidhje me nenin l5 alinela I pikal.2 dhe nenit I9 alineja 2 t€
I-igiir per nderrim nr. 04ll.-11 0, si dhe nenit 85 tc LVL dhe te nenit TT ,44,46,41 ,48 si dhc te nenit 125 te

t.PPA nr.05/031 dr.25.05.2016 si dhe konform nenit14,l5,16,l7 dhe l8 te Udhezimit Administrativ

nr.()6.2017 dt.23.05.2017 si dhe konform ncnit 4 pika6.l,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe konform

nenit 34 e Rregullores pdr taksa Komunale nr.00l/01l-99275 d1.30.06.2022, si dhe sipas Vendimit p6r

miratimin e Hartes Zonale td Komunes se l'rizrenit (HZK) per periudhdn 2022 2030 me Nr. 001-01l-

48 I 92, te dat6s 3 I .03.2022 merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

z(

K oLe e ndertimore i leshohct:

l,lnrri:

Adresa:

'l clclbni lunaili:

inn.99 vite- Qirambaitic 99 viet Dukasiin Kabashi me Kontrate mbi
nd6rtim tc ptrbashk6t LRP nr.l633l/202,1 n r.ref.4;120/2024 dhe LRP

l\{azn ikar-Prizrcn

oseducs individual Avni Mazrcku
shfryt€zues q

sh liytezues qiranrbajtjc 99 vite,pFerit Krasni

fsh.Krushc c Vo el-Prizren n a Noteri Bi

" il" ,pn,//

Drejtoria pdr UrbanizEm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-96072

t)t. r 1.08.2025

Prizren
DR-EJTORATI PER URBANlziim tlhc PLANIFIKIM HAI'ESINOR. mc k.:rkr-'s sE paleve

Ferit Krasniqi shfrytczues qirambajtje 99 vitc,posedues individual Avni Mazreku shfiytezucs qirm.99

vite- Oirambaitie 99 vict Dukagiin Kabashi me Kontrate mbi nd6rtim te p6rbashkdt LRP

nr.l633l/2024 nr.ref.,l420l2024 dhe LRP nr.16328/2024 Nr.ref.4419/2024 KAG

nr.16328/202-1 Nr. ref.44l912024 KAG CONSTRUCI ION SHPK me seli nc

t\*N



Emri i

projektit
Objekti lranirn kolektiv me lokale afaristc

Emri i
proiektuesit

I3 iro projektuese "N.Shala Group"Stl PK

"Prizren Pirane",pn.

'le lefon i linaili: n.shala. group@gmai Lcom

Me kete Vend im,aplikuesit per leje nddrtimore investitorit Ferit Krasniqi shfrl'tezucs qiranrbajtje 99

vite.poscdues individual Avni Mazreku shlrytzucs qirm.09 vitc- Qtfarn-bqilil 
j!-{S iin

Kabashi me Ko ntrate mbi nddrtim tc pdrbashk6t LRP nr.16331i2024 nr.re1.442012024 dhe LRP

nr.1632812024 N r.ref.4419/2024 KA(; CONS T'I{UCTION SHPK mc seli ne fsh.Krushe c Vosel-

Prizrcn nsa Notcri Bi ain Maznikar-Prizren nc rr. "Envcr Hadri" pn.// me ctazhitet

2B+P+8+ph lam A ,B,C ne ngastra katastrale nurr.rer P-711113023-00091- 14 me sip.2670m'z,

P-71813023-00091-22 me sip.3300m' Z.K.Dushanove.

Adresa:

P€r pun€t nd€rtimore nd vij im

"Envcr I Iadri" pn.//

GPS KoordinatatZonat (t)

Kadastrale

I-okacioni i nd6rtimit gjendet n€ 6

Zonen Kadastrale Prizren dhe eshtd i

dcstinuar ZSI IP- 1 .

ekti banirn kolektiv me lokale

afariste do te ndertohet nd parccla me

nr. P-71813023-00091-l4me

sip.2670m', P-71813023-0009I-22

me sip.J300m' Z.K.Dushanove sipas

kop.jes sd planit.

Etazhiteti i objektit do tE.ictd

Siperfaqja bruto e bodrumit ll eshte

S:3 I 12.50m'z.

Siperfaqja nelo e bodrumit ll
S:3047m'
Siperfaqja bruto e bodrumit I 6shte

S:3 I 12.50m'z.

Siperfaqja neto e bodrumit I

S:3047m'
Sipdrfaqja bruto e pdrdhes6s eshte

3:2627.90m'.
Siperfaqia neto e perdheses

S:2564m'
Sipdrlaqja bruto e katit I eshte

S=2198.13m'.

Siperlaqja neto e katit I S:2859m'
Sipcrlaqja bruto e katit ll cshle

S:2063.0m'.
Siperfaqja neto e Katit ll S:1994m'?

Sipdrlaqja bruro e karil lll eshte

S:2063.Om'?.

ob.i

2B+P+8+rrh lam A.B,(l

,;

Adresa:



Siperfaqia neto e Katit III S- I 994m'

Siperfaqja bruto c karit lV eshte

S:2063.0m'z.

Siperfaqla ncb c Katit IV S: I 994m'

Sipdrlaqja bruto e katit V eshtE

S:2063.0m'?.

Siperfaqja neto e Katit V S-1994m'

Siperlaqja bruto c katit Vl €shtd

S:1942.67m2.

Siperfaqja neto e Katit VI
S:1878m'
Siperfaqja bruto e katit VII eshte

S-1754.71m2 -

Siperfaqja neto e Katit VII
S-1694m'?

Sip€rfaqja bruto e katit VIII eshte

S-1530.42m'.
Siperfaqja neto e Katit VIII
s:1477m'
Siperfaqja bruto e PH eshte

S:497.01m'.

Sip€rfaqja neto e PH eshte

5:461 .08m'.

Siperfada bruto e obj ektit

S:25027. 84m'?(sipas projektit)

Siperfaqja nelo e objektit

S: 1 6552.63m' (per pagese)

Vlcra e objcktit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shum6n pre.i 7 ,092.470.69€.

ilshtd miratuar kcsti I (pre.i 4 kesteve)taksa administrative pEr lEshimin c lcjes nd6rtimore (nE shum6n

prej 40055.78€ per marjen e vendimit te lejes ndertimore. Nga shuma e pergjithshme

133,519.25€.1:tazhiteti i lejuar sipas kestit I eshte deri ne leshimin e lejcs nderlimore dhe etazhitet

[]+P+2. Punimet ne vazhdim mund te vazhdoj sipas kesteve te miratuara II-III-IV ne te kundeften

pozullohet vazhdimi i ndertimit.

Lloji i nd€rtimit t€ propozuar:

Ndertimi i ri M Rindemim tr Iti ntim

Katc ria I Katc oria ll EI
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

A perlshin kerkesa ndryshirnin e destinimit? Po ! Jo M

I'crdorimi i propozuar:ob.iektit- banim kolektiv me lokale alariste

<(
-1.

I



Mc kEte vendim, poseduesit tii lejes nd€rtimore Ferit Krasniqi shfrytezues qirambaitle 99

vitc,poscdues individual Avni Mazreku shliytCzues q irm.99 vitc- Qirambaitie 99 viet Dukaeiin
Kabashi me Kontrate mbi ndBrtim te ni:rbashkdt LRP nr.l633l/2024 nr.ref .14201202,1 tlhe LRP
rr.16328/2 024 Nr. ref.441912024 KAG CONSTRUCTION SHPK mc scli ne fsh.Krushe c Voscl-
l'rizren nga Noteri llilgritr Nllaznikar-Prizrcn ne rr. "Envcr Ilarlri" pn.// me etazhitet

2ll+1,+8+p h lam A.B.(1.

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore dshti i obliguar q€:

TO fillojd me punet ndErtimore brenda njc (l) viti nga data e dhenies sd kdsaj leje

ndErtimore.Nd rast sc nuk fillohet me ndErtim brenda kdtii afati atehere mund te b0he1 kerkesa

pdr vazhdim td lejes ndErtimore brenda afatit te vlefrshmerisdrise se lejcs ndertimore;

T€ vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim me

- lnlormata mhi Lejen NdEnimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata rnbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- TE rethoj vcnd nddrtimin (punishten)

informatat e meposhtme:

Td siguroje qe kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopje tE k6saj leje ndertimore;

Projektin krycsor me td $itha faza per nevoja te realizimit td ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rrcgullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet td pdrmbajnd regiister te holldsishdm ditor te te gjitha

pun6ve ndcrlimore, pdrlshird t€ dhCna te shkruara dhe skcmatike, qe dokumentojn0: datdn,

vendin dhe rczulatatet e testeve tE kryera ne materialet ose punet ndertimore;

P€rshkim td problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren sc si janE

zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga I)rejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i nd6rtimit e cila eshte e

nevojshme pdr aplikim pdr certifikatE tE perdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. KEto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p0r leje ndertimore dhe/osc arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje

ditore t€ pundvc nddrtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumontacionin ndertimor te miratuar

nga kproejktucsi. Poseduesi i l,c.lcs Ndertimore duhet te njoftojC organin kompetent per te

I(/,/.

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qdjanE ndnshkuar ose vulosur si tE

'APROVtJAR" nga organi kompetent;



gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi pdrveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk.ianE ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike nE fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve tdjashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nj€ (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan6 nC harmoni me Kushtet NdErtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Td aplikojd pdr certifikate td pdrdorimit pas pdrfundimit td pundve nddrtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim

shfrytEzues qirm.99 vitc- Oirambaitie 99 viet Dukasiin Kahashi me Kontrate mbi ndirtim te

pd rbashkCt LRP nr.1633112024 nr.ref.142012021 d he LRP nr.1632812021 Nr.ref.44l912024 KA(l
CONSTIII.]CTION SIIPK me seli ne fsh.Krushc e Vosel-I'rizrcn nsa Noteri Bilsaip Maznikar-

Prizren nc rr. "Enver Hadri" pn.// me etazhitet 2B+P+8+ph- Iam A,B,(l
Pas shqyrtimit te k€rkcses dhe dokumcntacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nd6rtim Nr. 04/L-1 10,

Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar t€ gjitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

n0 dispozitiv

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds P-l'K-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Pelqimi nga KRU "Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove me (kujdes giate eszekutimit te

punimeve .

Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise.

Pelqim hyrje dalje nga DSHP-sektori i Komunikacionit.

Leja Mjedisore Komunale.

lllaborati gleomekanik i tokEs ndertimore
'laksa administrative e rregullimit tokes ndertimore

Kater kopje td projektit kryesor dhe kopie elektronike - pdr Kategorin€ e ll

Udh€zimi juridik: pala e pakdnaqur me kCtC aktvendim, pdrmcs kdsaj Drejlorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinord, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

otU:

/

llashkepuft0r fesional:

7,ana B da inxh.d ip.ark.

.\
Ilcris ,i ur.

Aplikuesi Ferit Krasnioi shliytezues qirambajtje 99 vite,poseducs individual Avni Mazreku

N r. 0.1-15 1102-e6071.

t.


